m o l e n d i n u m ad b l a d u m pe rmuta r e po te ramus ad 

m o l e n d i n u m fu l l a t o r ium, eo q u o d d o m i n i N o g e n t i 

p r ed i c t ! d ede ran t nobis v i l l am C o l u m b e n s e m c u m 

o m n i in tegr i ta te sua , c u m decurs ibus aqua rum et 

qu ibusdam al i is , d e quibus fit m e n t i o in carta n o s 

t ra , ut d i cebamus , t a n d e m n o s , hab i to super hoc 

h o n o r u m v i r o r u m Consilio, vo lu imus et concessimus 

ut in p e r p e t u u m nos et monas te r ium nos t rum con 

tent i s imus tr ibus mo l end in i s in d ic to l oco qui d i c i 

tur P o n s P e t r e , v ide l i c e t uno ad b l a d u m , a l tero ad 

f u l l a n d u m , et a l io ad t a n n u m , et ad m o l e n d i n u m 

fu l la tor ium rec ip i emus hospites nos t r o s , si i re v o -

luer int ; hospi tes autem d o m i n i reg is nec bannar ios 

suos non po te r imus r ec ipe re , nisi de l icent ia d o m i n i 

r e g i s , v e l ba l l i v i sui, ve l prepos i t i ; ex t raneos au tem, 

qu i n o n sunt bannar i i a l i o r u m , po te r imus rec ipe re . 

Ce t e rum debemus r e g e m servare i n d e m p n e m , hoc 

m o d o q u o d , si prepos i tus domin i reg is non sit c o n -

tentus firma que o f ferretur s ingul is a n n i s , quia 

forsan m i n o r sit firma i l io anno firma m o d e r n a , p r o 

remitimus omnino, specialiter et expresse, quicquid 
juris et possessionis vel quasi habebamus, si quod 
habebamus, vel habere poteramus seu dicebamus 
etiam nos habere, tam in domaniis seu dominicatu
ris, quam feudis et aliis quibuscumque, in Carcas-
sona et Carcasses, in Redis et Redesio, Lauraco et 
Lauraguensi, Terminis et Termenès, Biterris cum 
vicecomitatu Biterrensi, Minerba et Minerbès, Acde 
et Agadès, Albi et Albigès, Rutbinis et Ruthinès, 
comitatu Fuxensi, Caturco et Caturcino, Narbona et 
ducatu Narbone, Podio Laurencii, Karbuz, Castro 
Fideli, terra de Saltu, Fenolleto et Fenolledès, 
Petrapertusa et Petrapertusensi, Amilliavo et comi
tatu Amilliavi, et Gavaldano, Credona et vicecomi
tatu Credonensi, Nemauso et Nemausensi, Tbolosa 
et comitatu Tbolose et Sancti Egidii, et in omni alia 
terra et jurisdictione Raimundi, quondam comitis 
Tolosani, cum omnibus honoribus, homagiis, distric
tibus, jurisdictionibus ac juribus universis, et perti
nentiis eorumdem, et cum omnibus fructibus et pro-
ventibus per ipsum regem Francie vel antecessores 
suos inde perceptis, et qui etiam percipi poterunt. 
Condictum est tamen et ordinatum quod, si aliqua 
feuda moventia de dominacione Fenolledès sita sint 
infra terminos comitatus Rossilionis vel Bisulduni, 
seu aliorum comitatuum predictorum, de quibus co
mitatibus nobis cpiitacionem facit rex Francie memo-
ratus, penes nos, et heredes ac successores nostros, 
perpetuo remanebunt, et ea nobis, heredibus ac 
successoribus nostris cessit idem rex Francie et om
nino quitavit, salvo tamen jure, si quod fuerit, 
alieno. Similiter, si aliqua feuda moventia de domi
nacione comitatuum eorumdem sita sint infra ter
minos Fenolledès, penes ipsum regem Francie, ac 
heredes et successores suos, perpetuo remanebunt, 
et ea sibi, heredibus ac successoribus suis diffinimus, 
cedimus et quitamus omnino, salvo tamen jure, si 
quod fuerit, alieno. De Amilliavo autem et comitatu 
Amilliavi sciendum est nos quitacionem et cessio-
nem facere predicto regi Francie, sicut ea tenet et 
possidet idem rex Francie, et ab ipso et suis tenentur 
etpossidentur. Preterea, memorato regi Francie per 
hanc compositionem cedimus penitus et expresse 
concedimus, ac heredibus et successoribus suis, et ali 
ipso causam habentibus, omne jus repetendi pignoris 

cino, Narbona et ducatu Narbonensi, Minerba et 
Minerbès , Fenolleto et Fenolledès , terra de Saltu , 
Petrapertusa et Petrapertueio, Aradiavo cum toto 
comitatu Amilliavi, Credona cum toto comitatu 
Credonensi, Gavaldano , Nemauso et Nemausensi, 
Tolosa cum toto comitatu Tbolose et Sancti Egidii, 
cum honoribus, districtibus et juribus universis ac 
pertinenciis eorumdem, tandem, postmultos tracta-
tus habitos hinc et inde, honorum mediante Consi

lio, cum ipso rege Francie ad liane composicionem 
et transactionem devenimus, quod idem rex pro 
se et heredibus ac successoribus suis, nobis, et 
heredibus ac successoribus nostris, et a nobis et 
antecessoribus nostris causam habentibus, et nostris 
procuratoribus ac nunciis, pro nobis et vice nostra 
presentibus, recipientibus et admitentibus, diffi-
nivit, quitavit, cessit et omnino remisit quicquid 
juris et possessionis vel quasi habebat, si quod ha-
bebat vel habere poterat, seu dicebat etiam se ha
bere, tam in domaniissive dominicaturis, quam feu-
dis et in aids quibuscumque, in predictis comitatibus 
Barchinone et Urgelli, Bisuduni, Rossilionis, Era-
purdani, Ceritanie, Confluentis, Gerundensi etEuso-
nensi, cum omnibushonoribus,homagiis, districtibus, 
jurisdictionibus et juribus universis, ac pertinentiis 
eorumdem, et cum omnibus fructibus et proventi-
bus per nos et antecessores nostros inde perceptis et 
qui etiam percipi poterunt, promitens, et ad hoc 
se et successores suos obligans imperpetuum, quod 
in predictis omnibus et singulis nicbil de cetero 
perse aut per alium reclamabit aut petet, renun-
cians omnino, specialiter et expresse, pro se, et he
redibus suis ac successoribus, omnibus cartis et in
struments, si que super hiis habuit vel habebat, 
volens ac decernens ea penitus esse nulla, ac pro
mitens quod ea omnia reddet nobis, renuncians 
etiam, pro se, et heredibus et successoribus suis, 
omni juris auxilio, tam canonici quam civilis, 
necnon consuetudinarii, et omni privilegio, reali et 
personali, quibus contra predicta vel aliquid pre-
dictorum juvare se posset. Nos autem similiter 
vice versa, pro nobis, et heredibus et successoribus 
nostris, prefato regi Francie, et heredibus ac succes
soribus suis, et ab ipso et antecessoribus suis causam 
habentibus, diffinimus, cjuitamus, cedimus atque 

i n s t r u m e n t s , si que super ipsis habu imus ve l h a b e 

mus , vo l en tes et decernentes ea peni tus esse nulla 

quoad ipsius reg is F ranc i e pre jud ic ium et suo rum, et 

quod ea omn ia r eddemus e i d e m . Renunc i amus e t iam